Администрация Ачхой-Мартановского муниципального района
МУ «Отдел образования Ачхой-Мартановского муниципального района»

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1 с. САМАШКИ»

(МБОУ «СОШ №1 с. Самашки»)

МУ «Т1ехьа-Мартан муниципальни кIоштан дешаран урхалла»

Муниципальни бюджетни йукъарадешаран хьукмат

«СЕМА1АШКАРА №1 ЙОЛУ ЙУККЪЕРА ЙУКЪАРАДЕШАРАН ИШКОЛ»

(МБЙХь «Сема1ашкара №1 йолу ЙЙИ»)

П Р И К А З

28 августа 2025 г. № 117-од

Самашки

Об организации питьевого режима обучающихся

в 2025-2026 учебном году

В соответствии с разделом X СанПиН 2.4.5.2409-08 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организации питания обучающихся в

общеобразовательных учреждениях, учреждениях начального и среднего

профессионального образования. Санитарно эпидемиологические правила и

нормативы», утвержденных постановлением главного санитарного врача от

23.07.2008 № 45, п р и к а з ы в а ю:

1. Организовать питьевой режим в МБОУ «СОШ № 1 с. Самашки» в

следующей форме – вода, расфасованная в емкости, кулеры.

2. Назначить ответственным за организацию питьевого режима завхоза школы

Изнаурова У.Р.

3. Ответственному за организацию питьевого режима  Изнаурову У.Р.:

 заключить договор на поставку бутилированной воды с документами,

подтверждающими качество, происхождение и безопасность;

 обеспечить свободный доступ учащихся к питьевой воде в течение

всего времени их пребывания в школе в столовой, в медицинском

кабинете, кабинете начальных классов;

 организовать своевременную замену емкостей с бутилированной

водой;

 обеспечить достаточным количеством посуды для питья с

маркировкой «использованная посуда», «чистая посуда».

4. Контроль над исполнением настоящего приказа возложить на

ответственного за организацию питания зам. директора по ВР Бабуеву М.И.

Директор                                                                                         Л.С.Цумаева

		2025-09-24T00:11:00+0300
	Цумаева Лиза Сулеймановна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью